

REPORTS & FINANCIAL STATEMENTS

For the year ending 31 December 2022



GMO U.K. Limited

Company Number: 04658801

CONTENTS

Strategic Report	1 - 3
Directors' Report	4 - 5
Independent Auditor's Report	6 - 8
Statement of Comprehensive Income	9
Balance Sheet	10
Statement of Changes in Equity	11
Cash Flow Statement	12
Notes to the Financial Statements	13 – 24

STRATEGIC REPORT For the year ended 31 December 2022

The Directors present their strategic report of GMO U.K. Limited (the "Company") for the year ended 31 December 2022.

REVIEW OF THE BUSINESS AND FUTURE DEVELOPMENTS

The Company is a wholly-owned subsidiary of Grantham, Mayo, Van Otterloo & Co. LLC ("GMO LLC"), a limited liability company organised under the laws of the Commonwealth of Massachusetts, USA.

The Company's principal activity is acting as an investment firm. There have not been any material changes in the Company's principal activity in the year under review.

GMO Investment Management Company (Ireland) Limited ("GMO IMC"), a subsidiary of the Company, ceased providing management services to collective schemes authorised by the Central Bank of Ireland as of 31 December 2021.On 21 March 2022, the Central Bank of Ireland withdrew GMO IMC's authorisation as a management company pursuant to the UCITS Regulations. GMO IMC was placed into liquidation and all of its assets were transferred (including share capital held by the Company) to a third-party liquidator on 30 May 2022. GMO IMC was not a subsidiary as of 31 December 2022.

As shown in the Statement of Comprehensive Income, the Company's turnover decreased by less than 1% (2021: decreased by 7%), administrative expenses increased by 15% primarily due to an increase in headcount (2021: decreased by 1%) and other operating income increased by 36% in the year primarily due to an increase in management recharges (2021: decreased by 50%). The Company's profit after tax increased by 6% (2021: decreased by 44% following the gain on the sale of the assets of the Company's branch in 2020).

The balance sheet shows that the Company's net assets increased by 13% from £10.1m as at 31 December 2021 to £11.4m as at 31 December 2022 primarily due to an increase in amounts due from the parent undertaking as a result of higher performance fees.

Key performance indicators of the Company are:	2022	2021
Assets serviced by the Company as at 31 December	£9.05bn	£10.22bn
Decrease in assets serviced by the Company for the year ended 31	(11%)	(9%)
December		
New business won by the Company for the year ended 31 December	£0.03bn	£0.05bn

The Directors are not aware, at the date of this report, of any planned material changes in the Company's activities in the next year.

DIVIDEND

Dividends of £7,500,000 (2021: £12,000,000) were distributed to GMO LLC during the year (see note 8). On 19 April 2023, the Directors approved the payment of a dividend to GMO LLC of £4,000,000 reducing the shareholder's funds by the corresponding amount.

Dividends of £147,234 (2021:£Nil) were received from GMO IMC during the year (see note 4).

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The Company distributes a range of investment products managed by GMO LLC and other GMO group entities (collectively the "GMO Group") to investors. The Company's primary objective is to manage the relationship with existing and prospective investors in relation to those investment products. In this context, the principal risks related to the Company's business have been identified as: (a) poor investment performance by the GMO Group leading to a loss of client revenue; (b) changes in the demands of clients, which may lead them to allocate assets away from the Company or its affiliates; (c) a material fall in financial markets, which would impact asset-based revenues; and (d) the loss of clients related to unsatisfactory service.

STRATEGIC REPORT (continued) For the year ended 31 December 2022

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES (continued)

Additionally, the Company has identified the following other potential risks: (a) losing key personnel; (b) financial risk and fraud; (c) liquidity risk; (d) operational and information technology risk (including cyber security risk); (e) remuneration risk; (f) legal and compliance (including regulatory) risk; (g) conduct risk; and (h) business continuity risk in the event of a disaster.

FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES

The Company closely monitors its exposure to financial risk. The Company does not enter into any hedging transactions for its own accounts. The Company's principal financial assets are bank balances and trade and other debtors. These represent the Company's exposure to credit risk in relation to financial assets. The Company has no borrowings and, therefore, its exposure to interest rate risk is limited to returns achieved on any investments of its financial assets. The Company is exposed to currency risk from any bank balances held, and the conversion of the fees received and expenses in currencies other than pound sterling, which is the functional currency of the Company and the presentational currency of the Company. These risks are within the Company's appetite.

SECTION 172(1) STATEMENT

The Directors acknowledge that they must act in a way they consider, in good faith, is most likely to promote the success of the Company for the benefit of its members, while also considering the broad range of stakeholders who interact with and are impacted by our business. Throughout the year, while discharging their duties, section 172(1) requires directors to have regard, amongst other matters, to:

- the likely consequences of any decision in the long term;
- the interests of the Company's employees;
- the need to foster the Company's business relationships with suppliers, customers and others;
- the impact of the Company's operations on the community and the environment;
- · the desirability of the Company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- the need to act fairly as between members of the Company.

The Directors consider the following to be the Company's key stakeholders:

Shareholders

The Company is a wholly-owned subsidiary of GMO LLC, a private partnership whose sole business is investment management. The Company benefits from the infrastructure and policies of the global GMO business and aligns to an overall willingness to act and communicate our investment insights with conviction for the benefit of our clients, which differentiates us from competitors who may temper advise to limit career risk and firm conflicts.

Employees

The Company regularly engages with employees through various initiatives. Notably, Company employees, together with all GMO LLC employees, participate in regular "Town Hall" meetings, where information about the GMO Group strategic direction, recent financial results and other information is broadly disseminated. Such meetings include active Q&A sessions to encourage employee engagement and gather feedback. The Company is focused on employee wellbeing and conducts periodic surveys focused on culture and engagement. In addition, the Company invests in its people, across all career stages, with the same long-term view that is brought to investing on behalf of our clients. The Company offers learning and development opportunities for all employees and seeks to foster an environment that encourages and supports continuous growth. The Company offers competitive compensation and benefits and strives to provide a flexible working environment in which all employees are able to excel.

Customers

The Company is committed to upholding the Financial Conduct Authority's Treating Customers Fairly ("TCF") objectives. The Company aims to treat clients fairly and deliver high quality services which meet their expectations through their relationship with the GMO Group.

STRATEGIC REPORT (continued) For the year ended 31 December 2022

Customers (continued)

Both the Company and the GMO Group value client relationships and collaborate with clients over the long term to provide the investment results, research and candid advice clients need to meet their goals. We strive to offer clients good, honest advice under all circumstances, regardless of the potential impact to our bottom line. We believe that our patience — taking a longer-term view, even if it is out of line with market consensus — provides tremendous advantages for our investors.

Community and environment

Both the Company and the GMO Group recognise our own environmental responsibility, and we are acting as a company to reduce our carbon footprint. At the same time, we are working to positively impact social equity. GMO's 2022 Sustainability and Responsible Investing Report discusses the steps we are taking in these crucial areas. The report is available at www.gmo.com.

Arron Day Director

19 APRIL 2023

Registered Office: 1 London Bridge London SE1 9BG

DIRECTORS' REPORT For the year ended 31 December 2022

The Directors present their report and the audited financial statements of the Company for the year ended 31 December 2022.

DIRECTORS

The Directors, who held office during the year, and/or up to the date of signing, are:

A Bark

A Day

C Haley (resigned 31 December 2022)

T Pari

G Pottle

P Zachos

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME For the year ended 31 December 2022

		2022	2021
	Notes	£	£
TURNOVER	. 2	16,333,209	16,381,433
Administrative expenses		(14,809,608)	(12,865,726)
Other operating income	2	9,178,661	6,751,767
OPERATING PROFIT	3	10,702,262	10,267,474
Interest receivable and other income Interest payable and similar expense	4 5	168,773 (1,638)	277 (1,117)
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION		10,869,397	10,266,634
Taxation	7	(2,033,405)	(1,936,831)
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		8,835,992	8,329,803
Other comprehensive income		-	-
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE FINANCIAL YEAR		8,835,992	8,329,803

Notes on pages 13 to 24 form part of these financial statements. All activities relate to continuing operations.

BALANCE SHEET as at 31 December 2022

		2022	2021
	Notes	£	£
FIXED ASSETS			
Tangible assets	9	296,961	332,469
Investments	10	-	84,153
		296,961	416,622
CURRENT ASSETS			
Debtors	11	14,105,510	7,624,360
Cash at bank and in hand		4,087,878	8,438,922
		18,193,388	16,063,282
CREDITORS Amounts falling due within one year	12	(6,857,730)	(6,099,160)
NET CURRENT ASSETS		11,335,658	9,964,122
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES		11,632,619	10,380,744
CREDITORS: Amounts falling due after more than one year	12	(98,049)	(183,283)
PROVISIONS FOR LIABILITIES	13	(119,158)	(118,041)
NET ASSETS		11,415,412	10,079,420
CAPITAL AND RESERVES			
Share capital		2,500,000	2,500,000
Profit and loss account		8,915,412	7,579,420
EQUITY SHAREHOLDER'S FUNDS		11,415,412	10,079,420

Notes on pages 13 to 24 form part of these financial statements.

Approved and authorised by the Board of Directors on 19 April 2023 and signed on their behalf by:

Arron Day Director

19 APRIL 2023

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY For the year ended 31 December 2022

	Share capital	Profit and loss account reserve	Total
	£	£	£
As at 1 January 2021	2,500,000	11,249,617	13,749,617
Profit for the year	-	8,329,803	8,329,803
Total comprehensive income	2,500,000	19,579,420	22,079,420
Dividends (note 8)	-	(12,000,000)	(12,000,000)
As at 31 December 2021	2,500,000	7,579,420	10,079,420
Profit for the year	-	8,835,992	8,835,992
Total comprehensive income	2,500,000	16,415,412	18,915,412
Dividends (note 8)	-	(7,500,000)	(7,500,000)
As at 31 December 2022	2,500,000	8,915,412	11,415,412

Reserves

Profit and loss account reserve

The profit and loss account reserve represents cumulative profits and losses of the Company.

CASH FLOW STATEMENT For the year ended 31 December 2022

	Notes	2022	2021
Operating activities		£	£
Operating profit		10,702,262	10,267,472
Adjustments for:			
Depreciation of tangible assets	9	83,998	53,686
Loss on disposal of tangible assets		1,640	-
Foreign exchange (gain)/loss	3	(737,894)	12,144
Gain on disposal of subsidiary	3	(34,117)	-
Operating cash flow before movement in working capital		10,015,889	10,333,302
(Increase)/decrease in trade and other debtors		(5,835,253)	1,693,739
Increase/(decrease) in trade and other creditors		356,187	(446,666)
Interest received	4	21,539	277
Corporation tax paid		(1,716,255)	(2,116,951)
Net cash flows from operating activities		2,842,107	9,463,701
Investing activities			
Purchase of tangible assets	9	(48,491)	(36,849)
Loss on disposal of tangible assets		(1,640)	-
Proceeds on disposal of subsidiary		118,270	<u>-</u>
Net cash flows generated from/(used in) investing activities		68,139	(36,849)
Financing activities			
Dividends paid	8	(7,500,000)	(12,000,000)
Dividend Income	4	147,234	-
Interest paid	5	(521)	
Net cash flows used in financing activities		(7,353,287)	(12,000,000)
Net decrease in cash and cash equivalents		(4,443,041)	(2,573,148)
Oach and each aminulants state transmit of the con-		0.400.000	
Cash and cash equivalents at the beginning of the year		8,438,922	11,024,214
Effect of exchange rates on cash and cash equivalents		91,997	(12,144)
Cash and cash equivalents at end of the year		4,087,878	8,438,922

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) For the year ended 31 December 2022

	2022	2021
Turnover by category	£	£
Asset based fees	15,523,994	16,380,592
Performance based fees	809,215	841
	16,333,209	16,381,433
Other operating income by category		
Management recharges	14,314,858	10,878,056
Parent company cost allocation	(5,136,197)	(4,126,289)
	9,178,661	6,751,767
3. OPERATING PROFIT		
	2022	2021
	£	£
Operating profit is stated after charging / (crediting):		
Staff costs (note 6)	13,076,037	10,848,515
Depreciation of tangible fixed assets (note 9)	83,998	53,686
Foreign exchange (gain)/loss	(737,894)	12,144
Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's annual accounts	56,615	44,770
Gain on disposal of subsidiary (note 10)	(34,117)	-
Operating lease charges:		
- Land and buildings	510,180	487,158
4. INTEREST RECEIVABLE AND OTHER INCOME		
	2022 £	2021 £
	_	_
Interest arising on cash at bank	21,539	277
Dividend income	147,234 ————	
	168,773	277

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) For the year ended 31 December 2022

5. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSE

	2022	2021
	£	£
Interest on taxation	521 1,117	1,117
Finance costs arising on provisions	1,117	
	1,638	1,117
		
6. EMPLOYEE AND DIRECTOR COSTS		
Remuneration - All Company employees	2022	2021
	£	. £
Wages and salaries	11,304,578	9,469,662
Social security costs	1,555,075	1,194,980
Pension costs	216,384	183,873
	13,076,037	10,848,515
The average monthly number of persons (including Directors) employed by the		
The average monthly number of persons (including Directors) employed by the By activity:	he Company during the	e year was: 2021
By activity:		
By activity: Management and administration Client service professionals	2022 20 5	2021 16 5
By activity: Management and administration	2022 20	2021
By activity: Management and administration Client service professionals	2022 20 5 8	2021 16 5
By activity: Management and administration Client service professionals	2022 20 5	2021 16 5 7
By activity: Management and administration Client service professionals Investment professionals	2022 20 5 8	2021 16 5 7
By activity: Management and administration Client service professionals	2022 20 5 8 33	2021 16 5 7 ———
By activity: Management and administration Client service professionals Investment professionals Remuneration – Directors and key management personnel	2022 20 5 8 33 2022	2021 16 5 7
By activity: Management and administration Client service professionals Investment professionals	2022 20 5 8 33 2022 £	2021 16 5 7
By activity: Management and administration Client service professionals Investment professionals Remuneration – Directors and key management personnel Aggregate remuneration	2022 20 5 8 33 2022 £ 423,407	2021 16 5 7
By activity: Management and administration Client service professionals Investment professionals Remuneration — Directors and key management personnel Aggregate remuneration Pension contributions	2022 20 5 8 33 2022 £ 423,407 4,000	2021 16 5 7 28 2021 £ 430,934 4,000
By activity: Management and administration Client service professionals Investment professionals Remuneration — Directors and key management personnel Aggregate remuneration Pension contributions	2022 20 5 8 33 2022 £ 423,407 4,000 427,407	2021 16 5 7 28 2021 £ 430,934 4,000 434,934
By activity: Management and administration Client service professionals Investment professionals Remuneration — Directors and key management personnel Aggregate remuneration Pension contributions Total remuneration of Directors and key management personnel	2022 20 5 8 33 2022 £ 423,407 4,000 427,407	2021 16 5 7 28 2021 £ 430,934 4,000 434,934

58,207

59,469

Total social security costs of Directors and key management personnel

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) For the year ended 31 December 2022

7. TAXATION ON THE PROFIT FOR THE YEAR

(a) Total tax expense recognised in the statement of comprehensive income, other comprehensive income and equity:	2022 £	2021 £
Current tax: UK corporation tax	2,039,703	1,949,678
Adjustment in respect of prior periods	<u>-</u>	(170,555)
Current tax charge for the year	2,309,703	1,779,125
Deferred tax: Origination and reversal of timing differences Adjustments in respect of prior periods (deferred tax) Effect of tax rate change on opening balance	(4,786) - (1,512)	(2,289) 145,778 14,217
Total deferred tax	(6,298)	157,706
Total tax	2,033,405	1,936,831

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) For the year ended 31 December 2022

7. TAXATION ON THE PROFIT FOR THE YEAR (continued).

(b) Reconciliation of tax charge

The tax assessed for the period is lower than the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: lower than the standard rate of 19%). The differences are explained below:

	·			2	022 £	2021 £
Profit on ordinary activities before	e tax			10,869,	397	10,266,632
Profit on ordinary activities multip corporation tax in UK of 19% (202		andard rate of		2,065,	185	1,950,660
Effects of:						
Fixed asset differences				(3,0)26)	(2,769)
Expenses not deductible for tax p	urposes				731	48
Income not taxable for tax purpos	es			(27,9	974)	_
Adjustments in respect of previou	ıs periods				-	(170,553)
Adjustments in respect of previou	•	•			-	145,778
Remeasurement of deferred tax for	or changes in t	tax rates		(1,5	511)	13,667
Total tax charge for the year				2,033,	405	1,936,831
(c) Deferred tax assets and liabil		sets	liah	pilities		Net
	2022	2021	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£	£	£
Accelerated capital allowances	-	-	(50,648)	(56,946)	(50,648)	(56,946)
Tax assets/(liabilities)	-	-	(50,648)	(56,946)	(50,648)	(56,946)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) For the year ended 31 December 2022

8. DIVIDENDS

	202 <u>2</u> £	2021 £
Dividend paid on 2,500,000 ordinary shares	7,500,000	12,000,000
Total dividend	7,500,000	12,000,000

9. FIXED ASSETS - TANGIBLE ASSETS

	Leasehold Improvements £	Office Equipment £	Furniture and Fittings £	Total £
COST	_	_	_	_
As at 1 January 2022	604,995	321,651	145,985	1,072,631
Additions	-	48,025	466	48,491
Disposals	-	(15,815)	-	(15,815)
As at 31 December 2022	604,995	353,861	146,451	1,105,307
DEPRECIATION				
As at 1 January 2022	397,904	199,331	142,928	740,163
Charge for the year Disposals	32,521	50,241 (15,815)	1,236	83,998 (15,815)
As at 31 December 2022	430,425	233,757	144,164	808,346
NET BOOK VALUE				
As at 31 December 2021	207,092	122,319	3,058	332,469
As at 31 December 2022	174,570	120,104	2,287	296,961

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) For the year ended 31 December 2022

10. FIXED ASSETS - INVESTMENTS

As at 31 December 2021 the Company held an investment in GMO IMC, a subsidiary of the Company, of £84,153. GMO IMC, ceased providing management services to collective schemes authorised by the Central Bank of Ireland as of 31 December 2021.On 21 March 2022, the Central Bank of Ireland withdrew GMO IMC's authorisation as a management company pursuant to the UCITS Regulations. GMO IMC was placed into liquidation and all shares and assets were transferred to a third-party liquidator on 30 May 2022.

A gain on disposal of operations of £34,117 has been reflected in the administrative expenses of the statement of comprehensive income.

11. DEBTORS

	2022 £	2021 £
Due within one year:		
Other debtors	128,398	240,577
Amounts due from parent undertaking	13,048,937	7,040,357
Amounts due from fellow subsidiaries or other group undertakings	508,497	30,836
Prepayments	419,678	312,590
Total debtors	14,105,510	7,624,360

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) For the year ended 31 December 2022

12. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	2022 £	2021 £
Trade creditors Taxation and social security Corporation tax	66,378 3,066,896 343,652	44,971 1,687,334 26,503
Accruals and deferred income Total creditors	3,380,804 	6,099,160

Amounts due to the parent undertaking are unsecured, subject to the right of set-off, interest-free and repayable as soon as practicable after the conclusion of each fiscal quarter.

CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

	2022 £	2021 £
Deferred tax liability Leasehold incentive liability	50,648 47,401	56,946 126,337
Total creditors	98,049	183,283

13. PROVISIONS FOR LIABILITIES

	2022 £
At 1 January 2022 Unwind of discount	118,041 1,117
At 31 December 2022	119,158

The above obligation relates to the expected cost of £126,395 for restoring the office back to its original state at the end of the lease agreement in 2029. The cost is an estimate based on a professional quote and the timing of payment may vary if the lease is renewed.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) For the year ended 31 December 2022

14. PENSION COMMITMENTS

The Company operates a defined contribution pension scheme with assets held in a separately administered pension fund for each member. Contributions charged for the year were £216,384 (2021: £183,873). No contributions were payable to the fund at year end (2021: £Nil).

15. CAPITAL AND OTHER COMMITMENTS

As at 31 December 2022, the Company had the following total minimum commitments under non-cancellable operating leases:

	2022	2021
Land and buildings:	£	£
Not later than one year	640,174	595,233
Later than one year and not later than five years; and	2,709,744	2,590,034
Later than five years	1,001,291	1,626,540

16. ULTIMATE PARENT UNDERTAKING

The immediate and ultimate parent undertaking and controlling party is GMO LLC, a limited liability company organised under the laws of the Commonwealth of Massachusetts, USA.

17. POST BALANCE SHEET EVENTS

There were no post balance sheet events relevant to these financial statements.